



平成 26 年 1 月 15 日

各 位

会 社 名 寿スピリッツ株式会社
 (URL <http://www.okashinet.co.jp/>)
 代 表 者 名 代表取締役社長 河越誠剛
 (コード：2222 東証第二部)
 問 合 せ 先 取締役経営企画部部长 松本真司
 T E L 0859(22)7477

平成 26 年 3 月期第 3 四半期の売上状況 (概算) について

平成 26 年 3 月期の第 3 四半期 (平成 25 年 4 月 1 日～平成 25 年 12 月 31 日) の売上状況 (概算) についてお知らせいたします。

第 3 四半期累計売上高 (概算) 17,129 百万円 前年同期比 10.5%増

●四半期別売上高

(単位：百万円)

	1Q 4月～6月	2Q 7月～9月	2Q 累計	3Q 10月～12月	3Q 累計
前期	4,604	5,205	9,809	5,689	15,497
当期	5,185	5,638	10,823	6,306	17,129
増減額	581	433	1,014	617	1,631
前年同期比増減率	12.6%	8.3%	10.3%	10.9%	10.5%

●セグメント別売上状況 (概算)

(単位：百万円)

	3 Q (10月～12月)				3 Q 累計 (4月～12月)			
	当四半期	前四半期	増減	増減率	当四半期	前四半期	増減	増減率
ケイシイシイ	2,158	2,073	85	4.1%	5,769	5,327	442	8.3%
寿製菓	2,339	2,020	320	15.8%	6,346	5,726	620	10.8%
販売子会社	1,289	1,151	138	12.0%	3,539	3,282	257	7.8%
九十九島グループ	869	899	△ 30	△ 3.3%	2,323	2,348	△ 26	△ 1.1%
但馬寿	338	294	44	14.9%	915	822	92	11.2%
シュクレイ	651	458	194	42.3%	1,747	1,198	549	45.8%
ジャパルシー	52	22	30	138.0%	139	22	117	530.6%
その他	8	4	4	96.6%	30	7	23	333.9%
小計	7,706	6,922	785	11.3%	20,806	18,733	2,073	11.1%
(調整額)	(1,400)	(1,233)	△ 167	13.6%	(3,677)	(3,236)	△ 442	13.7%
合計	6,306	5,689	617	10.9%	17,129	15,497	1,631	10.5%

(注) 調整額は、セグメント間の内部売上高であります。

[補足説明]

当第3四半期会計期間（10月～12月）の売上高（概算）は、首都圏での展開強化、遷宮・奉祝イベントで観光客が増加している山陰地区、東海地区の好調が牽引し、前年同期比10.9%増の6,306百万円となり、当第1四半期及び第2四半期に引続き増収基調で推移いたしました。

セグメント別では、「ケイセイセイ」は、道内店舗の好調、グループ向け売上の伸長などにより前年同期比4.1%増、出雲大社遷宮効果で山陰地区が好調の「寿製菓」は前年同期比15.8%増、「販売子会社」は、東海地区において主力商品「小倉トーストラングドシャ」の拡販、伊勢神宮の遷宮効果などにより前年同期比12.0%増、「九十九島グループ」は大手テーマパーク向け売上の低迷などにより前年同期比3.3%減、首都圏で多ブランド展開に注力している「シュクレイ」は、直営店舗の接客サービス向上、販促強化などにより前年同期比42.3%増、「但馬寿」はグループ向け売上の伸長などにより前年同期比14.9%増となりました。また、平成25年5月に本格的に事業を開始した美と健康をテーマに展開する「ジャパルシー」の売上高は52百万円となりました。

なお、当第3四半期累計期間（4月～12月）の売上高（概算）は、前年同期比10.5%増の17,129百万円となりました。

[業績予想について]

当第3四半期累計業績は、概ね計画水準で進捗しており、平成26年3月期の通期の業績予想につきましては、本資料の公表時点では、平成25年5月13日公表の業績予想からの変更はありません。

なお、当第3四半期決算発表は、2月3日（月）を予定いたしております。

以 上